praedicta,  anno  deniqne  1490.  intra  civitatem  trans- 
lata  est,  reductis  eodem  Eremitis.  Cum  autem  hujus 
loci  meminit  Didacus,  non  obliviscitur  annotare  qnod 

B 

periculum  ambiguae  significationis  in  vulgo,  titulum 
ejusmodi     accepturo    secundum      magis    obviam 
strictioremque  notionem.    Interim    per   illam  sin- 
ceram  Didaci  confessionem,  non  solum  intelligimus 
quo  sensu  praecitata  verba    apponi  Martyrologio  et 
in  Lectionibus  recitari  petierit  Petraccius,  et  sacra 

Rituum  Congresatio  approbarit;   sed  habemus  viam 
expeditam  et  commodam  ad  explicandas  innumeras 

tricas,  nobis  objectas  saepius  saepiusque  objiciendas 
ab  iis  qui  dolent  quod,  inhaerentes  communiori  vo- 
cum  in  vulgo   usurpatarum  acceptioni,   eos  omnes 
Sanctos  non  proferamus  sub  titulo  sui  Ordinis,  quos 

illi  quacumque  ratione  adscribendos  ipsorum  majo- 
res  aestimaverunt ;    quosque  in  propriis  cuique  Or- 
dini    Officiis    privatim  sic  tribui,    indulget    potius 
quam  mandat  Ecclesia.  Si  quid  autem  neque  amicis- 
simus  nobis  Petraccius,   neque  Vallumbrosani  Mo- 
nachi,  quorum    hospitio  liberali    nos   illum   usos 
charitateque  mirabili  adjutos  gratanter  monuimus, 

non  succensebunt  mihi  quia  suam  mentem  hic  ex- 
plicui  :  sicopto  ut  alii  quicumque   Religiosi  nos  ha- 
beant  excusatos,  quoties  absque  sui  Ordinis    titulo 
agimus  de  aliquibus  Sanctis,  de  quibus  ipsi,  vel  ex 
antiquo  usu,  vel  ex  recentiori  Congrepationis  sacrae 
indulto,  Olficium  recitant  tanquam  de  suo,  quaudo 
titiilus   iste  nobis   minus  certus  exploratusque  est. 

Quoniam  vero  non  est  ab  omnibus  speranda  ea  mo- 
deratio    qua   Vallumbrosanos  Patres   haec  lecturos 

«  Soana  «  sit  •>  patria  famosi  monachi  Hildebrandi :  »  (]  confidimus,    conveniet   ut    talis  omissionis    causas 
additet  traditionem  incolarum  esse  (  nam  scripturas 
sub  annum  1550.  incendio  dicit  periisse)  quod  sua 

praesentia  locum  aliquando  dignatus  sitipse  S.  Joan- 
nes  :  et  credemus  de  fundatore  Hildebrando  nil  di- 
cturum  fuisse,  si  vel  eminus  quidpiam  subolfecisset? 

34.  Universim  vero,  quod  ad  Gregorium  Pa- 
pam  VII.  Vallumbrosanis  Sanctis  adnumerandum 

attinet,  praefatus  Didacus  lib.  9.  pag.  293.  aliam  cau- 
sam  non  assignat  quam  «  obsequii  et  gratitudinis, 

quia  S.  Joannem  Gualbertum  canonizavit,  et  pri- 
mum  Ordini  Cardinalem  dedit  S.  Petrum  Igneum  :